
АДМ1ЮШСТРАДМЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАШШСКОГО РАЙОНА 

от /5.QJ, лол.1/ 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении оценочной стоимости посадки, 
посадочного материала и годового ухода в отношении 

единицы зелёных насаждений по Славянскому 
городскому поселению Славянского района 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. 
№ 2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», в целях рас-
чёта платы за уничтожение зелёных насаждений п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и го-
дового ухода в отношении единицы зелёных насаждений по Славянскому город-
скому поселению Славянского района согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и кад-
ровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными 
органами администрации Славянского городского поселения Славянского райо-
на (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 
администрации Славянского городского поселения Славянского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в специ-
ально установленных местах. 

3. Постановление.вступает в силу со дня его обнародования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г. 

Глава Славянского 
поселения Славяне А.Б. Берсенев 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от / J - ЛРЛ cf No 

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
посадки, посадочного материала и годового 

ухода в отношении единицы зелёных 
насаждений по Славянскому городскому 

поселению Славянского района 

Стоимость 

Классификация зелёных насаждений 

работ по 
созданию 
(посадке) 

Стоимость 
посадочного 
материала, 

(рублей) 

Стоимость 
ухода в 
течение 

зеленых 
насаждений, 

(рублей) 

Стоимость 
посадочного 
материала, 

(рублей) года, 
(рублей) 

Субтропические денные растения, 
1 штука 3 009,14 31 741,88. 1 447,44 

Субтропические растения, 1 штука 3 009,14 19 838,66 1 447,44 

Деревья хвойные, 1 штука 
3 009,14 

15 077,40 
1 447,44 

Деревья лиственные 1 группы, 
1 штука 1 823,57 7 141,93 669,76 

Деревья лиственные 2 группы, 
1 штука 

1 823,57 4 761,28 669,76 

Деревья лиственные 3 группы, 
1 штука 

1 823,57 3 174,20 669,76 

Кустарники, 1 пггука 657,06 476,13 485,65 
Газон, естественный травяной покров, 
1 кв. м 330,64 15,88 428,53 

Цветники, 1 кв. м 287,25 999,89 717,37. 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения. Славянского 
района по экономике, финансам и 
бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли 
администрации Славянского 
городского поселения '/ю/пШ^ 
Славянского района Е.Н. Кошель 


